[image: image1.png]PROTOCOLO 747/2023 - 26/06/2023 12:15 - LILIANE

MOÇÃO DE APLAUSOS
Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, extensível à Secretaria de Obras e sua equipe, pela realização da reforma da Praça do Artesanato.

JUSTIFICATIVA

Essa era uma antiga reivindicação dos empresários instalados na Praça do Artesanato, cujo local não recebia nenhuma melhora há anos.

A praça foi toda remodelada, o piso foi todo reformado, a pintura foi refeita e os banheiros também foram enfim consertados, recebendo elogios por parte dos comerciantes e clientes que frequentam o local.

Portanto, estão todos de parabéns pela realização da tão sonhada obra e que desta manifestação lhes sejam dado o devido conhecimento.
Sala das Sessões, 26 de junho de 2023.
DR. AFONSO BRESSANIN
Vereador